Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2018г.

                            № 143-п
г. Усть-Кут
О проведении пятидневных

учебных сборов с юношами 10-х классов

общеобразовательных организаций

Усть-Кутского муниципального образования

В целях организации и проведения учебных сборов для получения гражданами начальных знаний в области обороны и их подготовки по основам военной службы, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2009 года № 973 «Об общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России», совместным приказом Министра обороны Российской  Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести пятидневные учебные сборы (35 учебных часов) с юношами 10-х классов общеобразовательных организаций (далее – участники учебных сборов), расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования, на базе летнего полевого военно-патриотического лагеря «Сибирская слобода» с 4 июня по 8 июня 2018 года.

2. Начальнику Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования Зуевой О.Н.:

обеспечить организацию 5-дневных (35 учебных часов) учебных сборов с юношами 10-х классов по образовательным программам среднего общего образования;

определить состав и обеспечить полный охват годных по состоянию здоровья юношей 10-х классов общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования, привлекаемых к учебным сборам;

организовать безопасный выход к месту проведения учебных сборов и обратно;

обеспечить проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию и спортивно-массовой работе;

назначить лиц, ответственных за организацию и проведение учебных занятий;

обеспечить безопасные условия проведения учебных сборов, назначить ответственных за охрану жизни и здоровья участников учебных сборов;

обеспечить финансирование учебных сборов за счёт бюджетной сметы Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;

организовать взаимодействие с медицинскими организациями Усть-Кутского района по организации медицинского обеспечения в период прохождения учебных сборов и обеспечить питание участников учебных сборов;

обеспечить выполнение иных мероприятий, направленных на организацию по проведению учебных сборов.

3.Директору Муниципального казенного учреждения Центр дополнительного образования  Усть-Кутского муниципального образования Семенюк Н.И.:

обеспечить соответствующие условия для проведения учебных сборов;

обеспечить в период проведения учебных сборов соблюдение необходимых санитарно-гигиенических и противопожарных норм и требований;

во взаимодействии с Управлением образованием Усть-Кутского муниципального образования обеспечить организацию в период проведения учебных сборов ежедневного пятиразового горячего питания участников учебных сборов.

4.Рекомендовать и.о. директора ГПБОУ ИО «Усть-Кутский промышленный техникум»  Григорьевой Ж.А.,
в период прохождения учебных сборов за счет средств, выделяемых соответствующим образовательным организациям:
организовать безопасную доставку обучающихся к местам проведения учебных сборов и обратно;

организовать вхаимодействие с медицинскими организациями Усть-Кутского района по заключению договоров на медицинское обеспечение обучающихся в период прохождения учебных сборов;

обеспечить питание обучающихся.

5.Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» Ильину А.К. обеспечить работу медицинского персонала в период проведения учебных сборов на базе летнего полевого военно-патриотического лагеря «Сибирская слобода».

6.Рекомендовать   военному комиссару   городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и  Киренского  районов Иркутской области Сухову М.И.:

 организовать проведение практических занятий по огневой подготовке и выполнению упражнений начальных стрельб, а также оказать необходимую практическую и методическую помощь при организации и проведении учебных сборов, с привлечением воинов – интернационалистов.
7.Рекомедовать начальнику МО МВД России «Усть-Кутский» Кицулу Ю.В.:
обеспечить сопровождение транспорта с лицами, привлекаемыми к прохождению учебных сборов, к месту проведения ученых сборов и обратно;

обеспечить общественный порядок в местах проведения учебных сборов.

8.Рекомендовать начальнику ПОУ «Усть-Кутской учебный спортивный центр» Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество  армии, авиации и флоту России» Богданову В.П.:

 оказать методическую помощь в организации и проведении учебных сборов.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

10. Контроль   исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                                 Т.А. Климина